
2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 2027 年 2028 年 2029 年 2030 年 2031 年 2032 年 2033 年 2034 年 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 2039 年 2040 年 2041 年 2042 年 合計
1年あたりの
コスト

児童一人当
たり年間コス

ト

水泳授業１回
あたりのコス

ト

須坂小学校 30 80 30 30 30 30 30 30 30 30 130 2,630 1,630 30 30 30 80 30 30 30 5,000 万円 250 万円 11,792 円 1,179 円

小山小学校 30 80 30 30 30 130 1,630 130 2,530 30 30 30 30 30 30 30 80 30 30 30 5,000 万円 250 万円 7,042 円 704 円

森上小学校 130 1,630 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 130 2,530 30 30 80 30 30 30 4,950 万円 248 万円 9,305 円 931 円

日滝小学校 30 80 30 30 130 1,730 2,530 30 30 30 30 30 30 30 30 30 80 30 30 30 5,000 万円 250 万円 7,508 円 751 円

豊洲小学校 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 130 2,530 30 80 30 30 30 130 1,630 4,950 万円 248 万円 19,488 円 1,949 円

日野小学校 30 30 130 1,630 30 30 30 30 30 30 80 30 30 30 30 30 130 2,530 30 30 4,950 万円 248 万円 8,088 円 809 円

井上小学校 30 30 30 30 30 130 1,630 30 30 30 80 30 30 30 30 130 2,530 30 30 30 4,950 万円 248 万円 10,356 円 1,036 円

高甫小学校 30 30 30 30 30 130 1,630 30 30 80 30 30 30 30 130 2,530 30 30 30 30 4,950 万円 248 万円 16,611 円 1,661 円

旭ケ丘小学校 1,630 30 30 30 30 30 30 30 30 130 2,530 30 30 30 30 180 30 30 30 30 4,950 万円 248 万円 13,378 円 1,338 円

仁礼小学校 30 80 30 30 130 1,630 30 30 30 30 30 30 30 130 2,530 30 30 30 30 30 4,950 万円 248 万円 15,000 円 1,500 円

豊丘小学校 30 130 2,530 130 1,630 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 80 4,950 万円 248 万円 43,421 円 4,342 円

小　計 2,030 2,230 2,930 2,030 2,130 3,930 7,630 430 2,830 480 3,030 3,030 4,530 2,930 2,980 3,080 3,130 2,830 430 1,980 54,600 万円 2,730 万円 11,404 円 1,140 円

常盤中学校 1,855 45 45 45 145 845 45 45 110 45 45 45 45 45 145 845 45 45 45 145 4,675 万円 234 万円 6,698 円 670 円

相森中学校 145 1,855 45 145 845 45 45 45 110 45 45 45 45 145 845 45 45 45 45 45 4,675 万円 234 万円 8,145 円 815 円

墨坂中学校 45 145 1,955 845 45 45 45 45 110 45 45 45 145 845 45 45 45 45 45 45 4,675 万円 234 万円 5,038 円 504 円

東中学校 45 145 945 1,855 45 45 45 45 110 45 45 145 845 45 45 45 45 45 45 45 4,675 万円 234 万円 15,278 円 1,528 円

小　計 2,090 2,190 2,990 2,890 1,080 980 180 180 440 180 180 280 1,080 1,080 1,080 980 180 180 180 280 18,700 万円 935 万円 7,462 円 746 円

合　計 4,120 4,420 5,920 4,920 3,210 4,910 7,810 610 3,270 660 3,210 3,310 5,610 4,010 4,060 4,060 3,310 3,010 610 2,260 73,300 万円 3,665 万円 10,049 円 1,005 円

基本データ

小中学校プールの維持に必要なコスト予想（2023～2042）

内　容 頻　度

20年に一度

20年に一度

小学校ろ過機更新設計業務

小学校ろ過機更新工事

100

1,600

金額（万円）

20年に一度

20年に一度

毎年

20年に一度

20年に一度

10年に一度

10年に一度

15年に一度

毎年

15年に一度

小学校防水シート設計業務

小学校防水シート更新工事

小学校ポンプ交換

小学校年間維持費

中学校ろ過機更新設計業務

中学校ろ過機更新工事

中学校防水塗装設計業務

中学校防水塗装工事

中学校ポンプ交換

中学校年間維持費

100

2,500

50

30

100

1,650

100

800

65

45


